
рб Име презиме за физичко лице/  
Назив за правно лице Назив на проект доделени 

средства

1 Здружение на Срби и Мак едонци 
КУД „ Бранк о Чај к а“  Тет ово

30 г одишен ј убилеј  на Здружениет о на 
Срби и Мак едонци КУД „ Бранк о Чај к а“  
од Тет ово

400, 032

2 КУД „ Јахи Хасани“  Чег ране,  
Гост ивар

Меѓ ународен фолк лорен фест ивал 
“ Рудина Фест “ 300, 024

3 АНПИ Ибе Палик уќ и -  Ск опј е
Меѓ ународен фолк лорен фест ивал 
“ Фолк лорни вечери на Чаршиј ат а – 
2022“

400, 032

4 Shoqat a Et no – Vl er a 
( Здружениет о Ет но-  Влера)

Këngët  bur i mor e t ë gr ave në r i t ual et  
dasmor e t ë Kër çovës ( Ориг инални 
женск и песни во к ичевск ит е свадбени 
обреди)

500, 040

5

Здружение з а фолк лор,  песни,  
иг ри и обичаи Култ урно 
Умет ничк о Друшт во ИЛИНДЕН 
Бит ола

Муз ичк о сценск и проек т  “ Фолк лорна 
слик а од Мак едониј а“ 450, 036

6 Lul j et a  Adi l i - Çel i ku ( Љуљет а 
Адили-  Челик у)

Tr adi t a e Kër çovës nëpër mj et  veshj eve 
t ë saj
( Кичевск ат а т радициј а прек у свој ат а 
облек а)

201, 000

7 КУД „ РУСАЛИИ“  с.  Сек ирник   РЕДОВНА РАБОТА И ТЕКОВНИ АКТИВНОСТИ 
НА КУД „ РУСАЛИИ“  во т ек от  на 2022 г . 201, 000

8 Алек сандар  Јовевск и Aлек сандар Јовевск и , , ОД КОЛЕНО НА 
КОЛЕНО"  ( из давање ЦД) 258, 000

9 Ансамбл з а народни песни и ора 
" Ск опј е" Годишен Гала Концерт 249, 000

10 Дом на к улт урат а ЗЛЕТОВСКИ 
РУДАР Пробишт ип

Гост увања на фолк лорни к улт урно-
умет ничк и друшт ва и ансамбли 219, 000

11 Бобан Трпк овск и Ѓурѓ овден во Долни Полог  (  Ај де на 
билк и,  сит е девој к и )  2022 г одина 249, 000

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ ОД ДРУГИ КОРИСНИЦИ ОД ОБЛАСТА НА ФОЛКЛОРОТ ЗА 2022 
ГОДИНА



12 Блерим Груби

Из давање на  ЦД- по повод , , Јубилеј  – 
90 г од.  раѓ ање и 15 од смрт т а на 
Доај енот  на народнат а муз ик а на 
албанск а народна песна Гани Груби”

159, 000

13 ГАКУД “ БРАЌА ЃИНОСКИ“   -  
Гост ивар

Работ а на ГАКУД “ БРАЌА ЃИНОСКИ“  з а 
2022 г одина 201, 000

14
Здружение фолк лорна г рупа 
КОПАЧКА с.  Драмче,  Делчево/  ЗФГ 
КОПАЧКА с.  Драмче,  Делчево

„ КОПАЧКА 2022“ 186, 000

15 ЈОУ Дом на к улт ура , ,  Иван 
Маз ов- Климе, ,  Кавадарци

Годишен Концерт  на Фолк лорен 
ансамбл, ,  Тик веш, ,  Кавадарци 201, 000

16 Здружение з а к улт ура РЕКА Е 
ЕПЕРМЕ- Гост ивар ГОРНОРЕКАНСКИ СРЕДБИ 2022 201, 000

17 Здружение на г раѓ ани Ст удио 
фолк лор- ансамбл Ст удио Фолк лор Пламенот  на ог новит е 201, 000

18 Здружение Ансамбл з а фолк лор 
„ Гоце Делчев“ - Бит ола Годишна прог рама з а работ а з а 2022 г . 249, 000

19 Цент ар з а к улт ура и г раѓ анск и 
ак т ивиз ам АЗУРЕ -  Ск опј е

Диг ит ализ ациј а на фолк лорнот о 
наследст во во Мак едониј а 180, 000

20 ВПГ „ ГРАМОСТЕАЊ“  при ВКУД „ ПИТУ 
ГУЛИ“  

Меѓ ународен фолк лорен фест ивал на 
влашк и песни и ора „  TI  SUM CHETRU 
TUTS TU MUNTI “ ,  „ ЗА ПЕТРОВДЕН СИТЕ НА 
ПЛАНИНА“

201, 000

21 Круме Спасовск и Круме вчера,  денес и ут ре 186, 000

22

Здружение з а нег ување и 
едук ациј а на мак едонск и 
фолк лор/ Фолк лорно ст удио 
, , Блажевск и’ ’

Традиционален г одишен к онцерт 201, 000

23
Здружение на г раѓ ани,  з дружение 
Култ урно Умет ничк о Друшт во 
, , Кирил Пеј чиновиќ " - Теарце

Манифест ациј а , , Денови на Кирил 
Пеј чиновиќ " -  Теарце 2022 201, 000

24 Култ урно Умет ничк о Друшт во 
„ Дримк ол“  Вевчани „ Од муз ик а до оро со Луј “ 201, 000

25 Култ урно Умет ничк о Друшт во 
„ Дримк ол“  Вевчани

Свечено одбележување 75 г одини 
фолк лорна т радициј а во Вевчани 171, 000

26 КУД Љиљан -  Ск опј е Годишна работ а на КУД ЉИЉАН з а 2022 249, 000

27 Култ урно умет ничк о друшт во ТАШЕ 
МИЛОШЕВСКИ

Диг ит ална з бирк а на КУД Таше 
Милошевск и,  Ресен ( фаз а- 1) 201, 000

28 Мак едонск о ст удент ск о ет нолошк о 
друшт во ( МСЕД)  -  Ск опј е Фолк лорнот о наследст во на Горанцит е 201, 000

29 МЈУЗИК СТОР ТП Пет ар Михаил 
Ренџов

Пет ар Ренџов и Алек сандар Јовевск и  
, , Ск опск и прик аз ни’ ’  261, 000

30 Монист ра ДООЕЛ Друшт во з а 
Култ урна продук циј а и деј ност  Kонцерт  , , МОНИСТРА 20 ГОДИНИ" 180, 000



31
Здружение на Ет нок ореолоз и на 
Мак едониј а -  ЗЕМ,  Ансамбл 
Мак едониј а

10 ГОДИНИ АНСАМБЛ МАКЕДОНИЈА 201, 000

32
Младинск о к улт урно умет ничк о 
друшт во -  ЦВЕТАН ДИМОВ -  
Здружение

Годишна работ а на ансамблот  Цвет ан 
Димов з а 2022 г одина 201, 000

33 Фолк лорен Ансамбл " Вапцаров"  -  
Ск опј е Редовна деј ност  2022 201, 000

34 Фолк лорно амат ерск о з дружение 
Ансамбл ЕТНОС Ск опј е

КОНЦЕРТИ НА ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ ЕТНОС – 
2022 ГОДИНА 180, 000

35 ОУ Дом на к улт ура -  Мак едонск и 
Брод  Мак едонск и Брод

Годишен к онцерт  на КУД 7- ми Септ ември 
2022 105, 600

36 ОУ Дом на к улт ура -  Мак едонск и 
Брод  Мак едонск и Брод Велиг денск и к ули 2022 89, 600

37 Сој уз  на з дружениј а на 
пенз ионери на Мак едониј а ( СЗПМ)

8 ( осум)  Рег ионални пенз ионерск и 
фолк лорни ревии на песна,  муз ик а и 
иг ри к ои ќ е се одржат  по 20- т и пат  во 
2022 г одина и 12- т а Пенз ионерск а 
Фолк лорна Републичк а Ревиј а на песна,  
муз ик а и иг ри

152, 000

38 Филип Јак овлевск и  Тет овск и ст арог радск и песни и иг ри 100, 800

39 Фолк лорен Ансамбл " Вапцаров" -  
Ск опј е

44- т а Култ урна манифест ациј а 
" Вапцарови Денови 2022"

 

 152, 000

40 Култ урно Умет ничк о Друшт во 
Танец Миравци

Одбележување 90 г одини КУД Танец од 
Миравци 100, 800

41 Neshat   Mehmedi  ( Нешат  Мехмеди) Vi t e t ë ar t a ( Злат ни г одини) 150, 400

42 Ансамбл з а т радиционална муз ик а 
и иг ри БОЈМИЈА Гевг елиј а

Обновување на Русалиск и иг ри во 
Гевг елиск о 120, 000

43 Ансамбл з а т радиционална муз ик а 
и иг ри БОЈМИЈА Гевг елиј а

Концерт ни ак т ивност и на Ансамбл 
БОЈМИЈА 152, 000

44 Здружение з а народни иг ри и 
песни АНСАМБЛ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

Ист ражување на орск ат а и облек овнат а 
т радициј а бо ет ничк и предел Ск опск а 
Црна Гора

100, 800

45
Здружение ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ ЗА 
ТРАДИЦИОНАЛНА МУЗИКА И ИГРИ  
“ МЕГДАН”

10 г одини Мег дан -  ј убилеен к онцерт  
“ Нишк а по нишк а,  ѓ ердан” 100, 800

46
Здружение на ансамблот  з а 
народни песни и ора ЗВУЦИТЕ НА 
КАРШИАКА

Прог рама з а работ а и ак т ивност  на 
Ансамбл Звуцит е на  Каршиак а – Ск опј е 
во периодот  01. 01. 2022- 31. 12. 2022 
г одина

152, 000

47 Култ урно Умет ничк о Здружение 
, , Карпош"  Крива Паланк а Јубилеј ни 50 г одини КУЗ КАРПОШ 150, 400

48 Здружение на г раѓ ани Ст удио 
фолк лор- ансамбл Ст удио Фолк лор Ет но Вез илк а 152, 000

49 ЗДРУЖЕНИЕ НА КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО  
ДРУШТВО ГРИГОР ПРЛИЧЕВ

ГОДИШЕН ПРОЕКТ , , ВО ЧЕКОР СО 
ТРАДИЦИЈАТА’ ’ 100, 800

50 Здружение на фолк лорни умет ници 
ФОЛКЛОРНИ БИСЕРИ Ск опј е

10 г од.  Јубилеј  Иг раме,  пееме,  
пат уваме се смееме 100, 800



51 Јесир  Хоџа Работ а на т ерен – “ Архаичнит е песни 
на селат а на долни Дервен”  100, 800

52 Јет мир Реџепи Këngë ndër  v i t e ( Песни низ  г одинит е) 100, 800

53 ЈОУ Пионерск и Дом „ Јосип Броз  
Тит о“  Гевг елиј а

Мулт иет ничк и фолк лорен фест ивал 
„ Фолк лорен Ѓердан“ 100, 800

54 Култ урно Умет ничк о Здружение 
, , Фолк лорист и"  Крива Паланк а “ Годишен Концерт  2022” 89, 600

55 Si r i j a Et emi  ( Сириј а Ет еми)
Për mbl edhj e këngësh f ol k l or i ke 
bi f oni ke ( Збирк а на двог ласни народни 
песни)

152, 000

56

Здружение з а фолк лор,  песни,  
иг ри и обичаи Култ урно 
Умет ничк о Друшт во ИЛИНДЕН 
Бит ола

“ Ист ражување на орск а и песнопој на 
т радициј а во ет ничк и предел Ист очен 
дел на Славишт е“

120, 000

57 Дом на к улт ура „ Димит ар 
Беровск и“  Берово Малешевск и фолк лорни средби 120, 000

58 Ак адемск о к улт урно умет ничк о 
друшт во „ Мирче Ацев“

Целовечерен к онцерт  во чест  на 
свет ит е браќ а просвет ит ели Кирил и 
Мет одиј

120, 000

59 Ак адемск о к улт урно умет ничк о 
друшт во „ Мирче Ацев“

Генерациск и к онцерт  на АКУД „ Мирче 
Ацев“ 100, 800

60

Здружение з а просвет а,  к улт ура 
и умет ност  на ј уруци и т урци 
АГЛАР ДАГЛАР с. Прналиј а 
Карбинци

Јуручк о -  т урск и Фест ивал 152, 000

61 ЈОУ Дом на к улт ура , ,  Иван 
Маз ов- Климе, ,  Кавадарци Кавадаречк и Фолк лорни средби 120, 000

62 Ансамбл з а народни песни и ора 
, , Кочо Рацин"

 , , Учест во на фест ивалит е во 
Ист ибања,  Делчево и 10 г од.  Јубилеј  
на КУЗ ФОЛКЛОРИСТИ”

99, 200

63 Ансамбл Керамичар Белас Годишен к онцарт  на Ансамбл Керамичар 144, 000

64 ЈУ Дом на к улт ура Кочо Рацин 
Ск опј е 

Мулт ик улт улт урна Фолк лорна Средба  
2022 г одина 120, 000

65 КУД Гоце Делчев -  Валандово Пост авување на Ист очна Мак едониј а и 
Повардарие 100, 800

66 Култ урно Умет ничк о Друшт во 
„ ДРИТА“  с.  Бог овиње

“ VERA KULTURORE E SHARRI T”   ( Култ урно 
лет о на Шара) 115, 200

67 Култ урно Умет ничк о Друшт во 
„ Мирче Ацев“  од Прилеп

Јубилеј  75 г одини на КУД Мирче Ацев 
Прилеп „ Традициј ат а не одржува“ 152, 000

68 Култ урно умет ничк о друшт во 
Кит к а Драчево Годишен к онцерт  2022 г одина 120, 000

69 Наск о Чапар , , Весели рит мови з а сек ој а прилик а,  
со хармоник ат а на Наск о Чапар“ 152, 000



70 ОУ ДОМ НА КУЛТУРА „ НАУМ 
НАУМОВСКИ- БОРЧЕ“  -  Крушево КУД„ НАУМ НАУМОВСКИ- БОРЧЕ“ 100, 800

71 ОУ Дом на к улт урат а „ Илинден“  -  
Демир Хисар

ПОСТАВУВАЊЕ НА КОРЕОГРАФИЈА 
„ КОПАЧИЈА“  И НАБАВКА НА НАРОДНА 
НОСИЈА ЗА ИСТАТА

120, 000

72 Фолк лорно амат ерск о з дружение 
Ансамбл ЕТНОС Ск опј е ТЕРЕНСКИ ИСТРАЖУВАЊА „ РАДОВИШКО ПОЛЕ“ 120, 000

73

Фолк лорен Ансамбл „ Седенк а“  с.  
Булачани -  Ск опј е – Едук ат ивен 
муз ичк и цент ар „ Наши Нот и“  
подружница бр.  2 

„ КОГА МАЛИТЕ УЧАТ ОД ГОЛЕМИТЕ“ 100, 800

74 Виданк а Ѓорг иевск а „ Бисери од бисер г рло“ 120, 000

75 Nexhat  Suma ( Неџат  Сума) Sof r a Shkupj ane me Nexhat  Sumen 
( Софра Шк упј ане со Неџат  Сума) 59, 976

76 Дом на к улт ура„ Мирк а Гинова 
Демир Капиј а

Концерт и со КУД Мирк а Гинова низ  
Републик ат а 65, 268

77 Al i   Si nani  ( Али Синани)  Mër gi mt ar ët  gj al l ër oj n ( Диј аспорат а 
оживува) 59, 976

78
Општ ина Пехчево, Општ инск а 
уст анова Дом на к улт ура, , Јане 
Санданск и‘ ‘ Пехчево

Работ а со КУД, , Јане 
Санданск и‘ ‘ Пехчево 50, 274

79 Култ урно умет ничк о друшт во 
„ Српск и вез “

9- т и Меѓ ународен фолк лорен фест ивал 
на народни песни и ора од Мак едониј а 
и Србиј а.

59, 976

80 Култ урно Умет ничк о Друшт во 
„ Мирче Ацев“  од Прилеп

Ѕирнет е во риз ницат а на КУД Мирче 
Ацев Прилеп 51, 156

81 ЈОУ Дом на к улт ура , , Лаз ар 
Софиј анов, ,  Крат ово Иг рај  и пеј  срце 80, 262

82
ЗГ Зент ар з а едук ациј а на 
мак едонск и фолк лор -  „ МИТЕВИ“  -  
Ск опј е

Народнит е муз ичк и инст румент и и 
инст румент алнат а т радициј а во 
Ст румичк о- радовишк иот  рег ион

59, 976

83 Дом на к улт ура „ Димит ар 
Беровск и“  Берово

Фолк лорна работ илница з а деца со 
посебни пот реби 80, 262

84 Дом на к улт ура Мирк а Гинова 
Демир Капиј а Ѓурѓ овденск и обичај  Демир Капиј а 2022 70, 560

85

Здружение на г раѓ ани з а 
поддршк а и промоциј а на 
образ ованиет о и к улт урат а 
ЕДУКУЛ,  Ск опј е

Фолк лорна риз ница 59, 976

86 ДМБУЦ „ Илиј а Ник оловск и -  Луј “  -  
Ск опј е „ Чувари на т радициј ат а -  Луј “ 80, 262

87 Дом на к улт ура„ Мирк а Гинова 
Демир Капиј а

Концерт и со КУД Мирк а Гинова низ  
Републик ат а 65, 268

88
Едук ат ивно Фолк лорно Здружение 
СЕДУМ ОСМИНИ -   Ѓ.  Пет ров 
Ск опј е

Од Бист ра прек у Дервен до Хандриево 80, 262

89 Општ инск а уст анова Дом на 
к улт ура  „ Драг и Тоз иј а“  -  Ресен „ Иванден 2022“ 50, 274

90  Фолк лорно Ст удио „ Плет еница“ „ Рет ро риз ница“ 80, 262



Комисиј а од областа на
фолклорот за  2022 г одина

Јашар Сеј диу,  прет седат ел

Мирк о Ст ефановск и,  член

Мирј ана Мирчевск а,  член

рб Име презиме за физичко лице/  
Назив за правно лице Назив на проект ДОДЕЛЕНИ 

СРЕДСТВА

1 Здружение з а раз вој  на Месна 
з аедница Галичник

Галичк а Свадба 2022;  Концерт  100 
г одини Алек сандар Сариевск и 1, 505, 000

2 Фест ивал „ Кенг е Јехо“  -  
Ст руг а

Meѓ ународен Фест ивал „ Кенг е Јехо“  -  
Ст руг а 1, 750, 000

3 ФНИП "  Пеце Ат анасовск и"  
Прилеп- Долнени

Фест ивал на народни инст румент и и 
песни “  Пеце Ат анасовск и “   Прилеп-
Долнени

1, 137, 500

4
Здружение Фест ивал Хдрлез ни-
Пролет ни Веселби ХИД- БАХ ШЕН-
ФЕСТ- Чалак ли,  Валандово

29- т и МЕЃУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ 
ПРОЛЕТНИ ВЕСЕЛБИ -   ХИД БАХ ШЕН 
ФЕСТ

598, 310

5
Здружение з а промовирање и 
раз вој  на фолк лор „ ФОЛК 
ФЕСТ“  -  Ск опј е

Меѓ ународен фолк лорен фест ивал 
„ Фолк  Фест “  -  Ск опј е 705, 470

6

Здружение з а з ашт ит а и 
промоциј а на к улт урнт о 
наследст во,  т радициј а и 
раз вој  на к улт урниот  т уриз ам 
„  Лок ум фест  -  муз ик а и 
т радициј а“  ЗГ-  ЛОКУМ ФЕСТ

Балк анск и ет но- фј ужн и wor l d 
муз ичк и фест ивал„ Лок ум фест - муз ик а 
и т радициј а“  2022

705, 470

7
Здружение Меѓ ународна 
манифест ациј а „ Гоцеви 
денови“  -  Ск опј е

„ Гоцеви денови 2022 ( 150 г одини од 
раѓ ањет о на Гоце Делчев и 50 
г одини пост оење на Гоцеви денови) “

248, 400

8 Здружение Фолк лорен Ансамбл 
„ КИТКА“  с.  Ист ибања,  Виница

37- ми Меѓ ународен Фолк лорен 
Фест ивал „ Ист ибањск о Здравоживо -  
2022“  -  Ист ибања

299, 000

9 Здружение “ Звуцит е на 
Каршиак а“  -  Ск опј е

Орг аниз ирање на 16 - т и меѓ ународен 
фолк лорен фест ивал “ Ск упи 2022“ 299, 000

ПРИФАТЕНИ ФЕСТИВАЛИ И МАНИФЕСТАЦИИ ОД ОБЛАСТА НА ФОЛКЛОРОТ ЗА 2022



10
Здружение з а Култ ура и 
Ѕмет ност  Иљо Ант еск и Смок  
Тет ово

VI  Инт ернационален Фолк лорен 
Фест ивал „ ПЕЛАГИЈА -  2022“ 299, 000

11

Здружение з а нег ување на 
мак едонск иот  фолк лор и 
т радициј а „ Ист очник “  -  
Ск опј е

Лешочк и фолк  фест  2022 299, 000

12 Здружение Култ урно умет ничк о 
друшт во ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Делчево

„ Делчево фест “  2022 46 -  т и 
Меѓ ународен муз ичк и и фолк лорен 
фест ивал,  Делчево фест  Придружна 
манифест ациј а 16- т а Пиј анечк о-
Малешевск а свадба во функ циј а на 
т урист ичк а понуда на рег ионот

299, 000

13
Општ инск а уст анова Цент ар з а 
к улт ура Ацо Караманов -  
Радовиш

Меѓ ународен фолк лорен фест ивал 
" РАДОВИШКИ СОБОР" 349, 600

14
Општ инск а уст анова Дом на 
к улт урат а „ Крст е Мисирк ов“ -
Свет и Ник оле

Меѓ ународен фест ивал на из ворен 
фолк лор " Тодорица 2022" 248, 400

15 Ак адемск о к улт урно умет ничк о 
друшт во „ Мирче Ацев“

Меѓ ународен ст удент ск и фолк лорен 
фест ивал – „ Фест ивал на 
солидарност а“

248, 400

16 Култ урно умет ничк о друшт во 
Лулет  е Малсис Србиново ЈАНУАРСКИ ПЛАМЕН 2022 299, 000

17
Култ урно Умет ничк о Друшт во 
Дрит а е Дервенит  Сарај -
Ск опј е

Инт ернационален Фолк лорен Фест ивал 
, , САРАЈ ФЕСТ 2022’ ’ - SARAJ SKOPJE 349, 600

18 КУЛТУРНО ЗДРУЖЕНИЕ„ БУРИМЕТ Е 
ШАРИТ„  ТЕТОВО

РЕВИЈА НА НАРОДНИ НОСИИ „  БУРИМЕТ 
Е ШАРИТ„  2022 200, 000

19 Здружение Вевчани Турист  
Инфо Вевчани

XI I  Фест ивал на народна к улт ура 
„ Пображење“  Вевчани 200, 000

20 КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
БРВЕНИЦА

Манифест ациј а , , Фолк лорни средби 
БРВЕНИЦА ИГРА И ПЕЕ 2022' ' 150, 000

21 Ромск и к улт урен и едук ат ивен 
цент ар Тернипе МК Делчево

16 т и Ромск и средби „ ТЕРНИПЕ – 
МЛАДОСТ“  Делчево 2022 
Мулт ик улт урна манифест ациј а                                                                                                                                                                         

150, 000

22 Култ урно Умет ничк о Друшт во 
Танец Миравци Манифест ациј а Ѓура Мара 2022 127, 500

23 Општ ина Велес 17 Инт ернационален фолк лорен 
фест ивал 200, 000
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